A类

焉住建〔2024〕150号       签发：张凯

对自治县政协十六届四次会议第164-01号
[bookmark: _GoBack]提案的答复

巴·巴音克西克、陈雪、买跃丽、苏英委员：
在自治县政协十六届四次会议上，您们提出的《关于进一步加强高层消防安全管理的提案》收悉，经认真研究，现答复如下：
我局将会同公安、消防、各乡镇等部门加强高层建筑消防安全管理。要求小区物业制定消防安全管理制度和应急预案，并定期组织居民进行消防安全培训和消防疏散演练，使居民熟悉疏散路线和逃生方法。督促物业消防管理人员定期检查消防设施设备运行情况，加大消防安全隐患排查力度，及时清理楼道、地下室堆放的易燃可燃物，切实消除消防安全隐患。配合消防部门组织物业企业定期施划消防车道、停车位标识标线，确保消防车道宽度、转弯半径等符合规范要求，消防车能够顺利通行。同时，督促物业企业加大消防车道巡查，及时清理占用消防通道车辆，引导业主规范停放车辆，确保消防车通道畅通。
我局将对未进行竣工验收高层建筑积极做好建设项目工程资料审核、现场消防验收、网上备案审批等工作。并督促项目建设方针对验收过程中发现的消防问题尽快完成整改，对于整改完毕的建设项目，按照标准进行验收，严格把关，确保高层建筑消防应验尽验。
下一步我局将会同相关部门加大消防安全宣传力度，提高居民消防安全意识。通过举办消防安全知识讲座，发放宣传资料、业主微信群发送火灾警示案例等方式，让居民深入了解火灾的危害性、预防火灾的方法以及火灾发生时的应对措施，切实提高居民的消防安全意识。
再次感谢您们对城市建设工作的关心，希望您们能一如既往地支持城市建设工作，提出宝贵的意见和建议！
分管县领导：郭飞
主管领导：张凯
承 办 人：马学强
联系电话：6011829

     焉耆县住房和城乡建设局
 2024年5月14日

抄送：县人民政府办公室、县政协提案法制委员会
焉耆回族自治县住房和城乡建设局  2024年5月14日印